

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	55,390,504	51,477,576	3,912,928
基本財産受取利息	4,860,317	4,857,172	3,145
基本財産受取配当金	50,530,187	46,620,404	3,909,783
特定資産運用益	156	0	156
特定資産受取利息	156	0	156
受取寄付金	103,000,000	50,000,000	53,000,000
受取寄付金	103,000,000	50,000,000	53,000,000
雑収益	3,037	2,033	1,004
受取利息	3,037	2,033	1,004
経常収益計	158,393,697	101,479,609	56,914,088
(2) 経常費用			
事業費	124,672,738	61,395,000	63,277,738
活動助成金	51,061,000	45,124,000	5,937,000
活動助成金(子ども支援)	6,997,000	4,912,000	2,085,000
活動助成金(災害時)	9,000,000	2,000,000	7,000,000
助成金(調査研究)	35,600,000	0	35,600,000
給与負担金	10,139,792	6,072,901	4,066,891
諸謝金	3,600,000	1,500,000	2,100,000
助成者選考会議	239,406	98,240	141,166
印刷製本費	144,100	78,540	65,560
広告費	4,854,300	50,000	4,804,300
通信運搬費	471,069	346,377	124,692
事業事務費	676,519	321,041	355,478
旅費交通費	1,889,552	891,901	997,651
管理費	24,390,067	15,499,791	8,890,276
役員報酬	1,487,678	1,208,616	279,062
給与負担金	6,581,058	3,952,322	2,628,736
福利厚生費	27,348	27,693	△ 345
賃借料	13,904,032	8,786,659	5,117,373
会議費	211,346	133,085	78,261
諸会費	132,000	132,000	0
備品費	201,730	119,536	82,194
事務用品費	137,867	123,483	14,384
通信運搬費	988,011	486,960	501,051
旅費交通費	7,980	5,952	2,028
雑費	711,017	523,485	187,532
経常費用計	149,062,805	76,894,791	72,168,014
評価損益等調整前当期経常増減額	9,330,892	24,584,818	△ 15,253,926
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	9,330,892	24,584,818	△ 15,253,926

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	461,212	386,948	74,264
助成金返金(ボランティア)	261,318	386,948	△ 125,630
助成金返金(研究助成)	199,894	0	199,894
合併に伴う一般正味財産増加額	37,451,368	0	37,451,368
合併に伴う一般正味財産増加額	37,451,368	0	37,451,368
経常外収益計	37,912,580	386,948	37,525,632
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	37,912,580	386,948	37,525,632
当期一般正味財産増減額	47,243,472	24,971,766	22,271,706
一般正味財産期首残高	167,657,995	142,686,229	24,971,766
一般正味財産期末残高	214,901,467	167,657,995	47,243,472
II 指定正味財産増減の部			
合併に伴う指定正味財産増加額	103,000,000	0	103,000,000
合併に伴う指定正味財産増加額	103,000,000	0	103,000,000
基本財産評価損益等	369,780,917	40,997,307	328,783,610
基本財産評価損益等	369,780,917	40,997,307	328,783,610
当期指定正味財産増減額	472,780,917	40,997,307	431,783,610
指定正味財産期首残高	1,952,203,047	1,911,205,740	40,997,307
指定正味財産期末残高	2,424,983,964	1,952,203,047	472,780,917
III 正味財産期末残高	2,639,885,431	2,119,861,042	520,024,389

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	ボランティア助成 事業	研究助成事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	36,945,467	36,945,467	18,445,037	55,390,504
基本財産受取利息	0	0	3,241,832	3,241,832	1,618,485	4,860,317
基本財産受取配当金	0	0	33,703,635	33,703,635	16,826,552	50,530,187
特定資産運用益	0	0	0	0	156	156
特定資産受取利息	0	0	0	0	156	156
受取寄付金	0	0	80,340,000	80,340,000	22,660,000	103,000,000
受取寄付金	0	0	80,340,000	80,340,000	22,660,000	103,000,000
雑収益	0	0	0	0	3,037	3,037
受取利息	0	0	0	0	3,037	3,037
経常収益計	0	0	117,285,467	117,285,467	41,108,230	158,393,697
(2) 経常費用						
事業費	81,203,559	43,469,179	0	124,672,738	0	124,672,738
活動助成金	51,061,000	0	0	51,061,000	0	51,061,000
活動助成金(子ども支援)	6,997,000	0	0	6,997,000	0	6,997,000
活動助成金(災害時)	9,000,000	0	0	9,000,000	0	9,000,000
助成金(調査研究)	0	35,600,000	0	35,600,000	0	35,600,000
給与負担金	6,046,740	4,093,052	0	10,139,792	0	10,139,792
諸謝金	1,500,000	2,100,000	0	3,600,000	0	3,600,000
助成者選考会議	81,380	158,026	0	239,406	0	239,406
印刷製本費	79,310	64,790	0	144,100	0	144,100
広告費	4,173,400	680,900	0	4,854,300	0	4,854,300
通信運搬費	332,932	138,137	0	471,069	0	471,069
事業事務費	523,806	152,713	0	676,519	0	676,519
旅費交通費	1,407,991	481,561	0	1,889,552	0	1,889,552
管理費	0	0	0	0	24,390,067	24,390,067
役員報酬	0	0	0	0	1,487,678	1,487,678
給与負担金	0	0	0	0	6,581,058	6,581,058
福利厚生費	0	0	0	0	27,348	27,348
賃借料	0	0	0	0	13,904,032	13,904,032
会議費	0	0	0	0	211,346	211,346
諸会費	0	0	0	0	132,000	132,000
備品費	0	0	0	0	201,730	201,730
事務用品費	0	0	0	0	137,867	137,867
通信運搬費	0	0	0	0	988,011	988,011
旅費交通費	0	0	0	0	7,980	7,980
雑費	0	0	0	0	711,017	711,017
経常費用計	81,203,559	43,469,179	0	124,672,738	24,390,067	149,062,805
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 81,203,559	△ 43,469,179	117,285,467	△ 7,387,271	16,718,163	9,330,892
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 81,203,559	△ 43,469,179	117,285,467	△ 7,387,271	16,718,163	9,330,892
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
雑収益	261,318	199,894	0	461,212	0	461,212
助成金返金(ボランティア)	261,318	0	0	261,318	0	261,318
助成金返金(研究助成)	0	199,894	0	199,894	0	199,894
合併に伴う一般正味財産増加額	0	4,418,815	0	4,418,815	33,032,553	37,451,368
合併に伴う一般正味財産増加額	0	4,418,815	0	4,418,815	33,032,553	37,451,368
経常外収益計	261,318	4,618,709	0	4,880,027	33,032,553	37,912,580
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	261,318	4,618,709	0	4,880,027	33,032,553	37,912,580
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 80,942,241	△ 38,850,470	117,285,467	△ 2,507,244	49,750,716	47,243,472
当期一般正味財産増減額	△ 80,942,241	△ 38,850,470	117,285,467	△ 2,507,244	49,750,716	47,243,472
一般正味財産期首残高	24,115,088	0	0	24,115,088	143,542,907	167,657,995
一般正味財産期末残高	△ 56,827,153	△ 38,850,470	117,285,467	21,607,844	193,293,623	214,901,467
II 指定正味財産増減の部						
合併に伴う指定正味財産増加額	0	76,950,000	0	76,950,000	26,050,000	103,000,000
合併に伴う指定正味財産増加額	0	76,950,000	0	76,950,000	26,050,000	103,000,000
基本財産評価損益等	369,780,917	0	0	369,780,917	0	369,780,917
基本財産評価損益等	369,780,917	0	0	369,780,917	0	369,780,917
当期指定正味財産増減額	369,780,917	76,950,000	0	446,730,917	26,050,000	472,780,917
指定正味財産期首残高	1,301,544,096	0	0	1,301,544,096	650,658,951	1,952,203,047
指定正味財産期末残高	1,671,325,013	76,950,000	0	1,748,275,013	676,708,951	2,424,983,964
III 正味財産期末残高	1,614,497,860	38,099,530	117,285,467	1,769,882,857	870,002,574	2,639,885,431